
  
 

Elišky Krásnohorské 2962,   
                                                                                                                                           544 01  Dvůr Králové nad Labem 

                                                                                                                     IČ: 750 656 49, ID datové schránka: 434k6z4 
 

 

Vypracovala: Bc. Marcela Hauke            č. j. psdk/0964/2012  březen 2012                
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

2 

OBSAH 

1. Základní údaje organizace .................................................................................................. 3 
2. Personální zajištění ............................................................................................................. 4 
3. Kontroly v organizaci ......................................................................................................... 5 
4. Provoz služebních vozidel .................................................................................................. 5 
5. Pečovatelská služba ............................................................................................................ 7 

5.1 Důležité mezníky v pečovatelské službě v roce 2011 ................................................. 7 
5.2 Poskytované úkony a úhrady za pečovatelskou službu ............................................... 8 
5.3 Bezplatné poskytování pečovatelské služby ................................................................ 9 

5.4 Kapacita pečovatelské služby ...................................................................................... 9 

5.5 Vývoj počtu uživatelů pečovatelské služby ................................................................. 9 

5.6 Statistika úkonů a úhrad za rok 2011 ......................................................................... 10 

5.7 Vývoj nákladů na pečovatelskou službu a zdrojů příjmů .......................................... 10 

6. Sociální služba azylový dům ............................................................................................ 11 

6.1 Kapacita služby .......................................................................................................... 12 
6.2 Poslání sociální služby azylový dům ......................................................................... 12 
6.3 Cílové skupiny ........................................................................................................... 12 
6.4 Cíle služby ................................................................................................................. 12 
6.5 Kdy se služba poskytuje ............................................................................................ 12 
6.6 Poskytované úkony a úhrady za službu azylový dům ............................................... 12 

6.6.1 Základní činnosti ................................................................................................ 12 

6.6.2 Fakultativní činnosti ........................................................................................... 13 

6.7 Statistické údaje za rok 2011 ..................................................................................... 13 

6.7.1 Zájemci o službu ................................................................................................ 13 
6.7.2 Uživatelé ............................................................................................................. 13 
6.7.3 Náklady na službu a zdroje příjmů ..................................................................... 14 

7. Domy s pečovatelskou službou ........................................................................................ 15 
8. Prezentace organizace ...................................................................................................... 15 
9. Vybrané akce uskutečněné v organizaci .......................................................................... 17 

9.1 Společné akce ............................................................................................................ 17 
9.2 Akce uskutečněné v DPS Sadová 2755 ..................................................................... 18 

9.3 Akce uskutečněné v DPS v ul. Elišky Krásnohorské 2962 ....................................... 19 

9.4 Akce uskutečněné v Domě Žofie ............................................................................... 19 

9.5 Akce pro uživatele ..................................................................................................... 19 

10. Příjmy, dotace a dary v roce 2011 .................................................................................... 20 
11. Rozpočet organizace v roce 2011 ..................................................................................... 21 

 
 
 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

3 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ORGANIZACE  
Název organizace:   Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
 
Zřizovatel:    město Dvůr Králové nad Labem 
 
Forma:    příspěvková organizace města Dvůr Králové nad Labem 
 
IČ organizace:     75065649 
 
ID datové schránky:   434k6z4 
 
Číslo účtu:                203172662 / 0300 
 
Sídlo organizace:  Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 

Elišky Krásnohorské 2962 
544 01  Dvůr Králové nad Labem 

 
Statutární orgán:  Bc. Marcela Hauke, ředitelka 

Tel.: 499 329 251, 604 212 697 
Elišky Krásnohorské 2962, Dvůr Králové nad Labem 
e-mail: hauke@psdvurkralove.cz 

 
Webové stránky:  www.psdvurkralove.cz  
 
Poskytované činnosti:  

1. poskytování pečovatelské služby; 
2. poskytování sociální služby azylový dům, a to v Domě Žofie 

v ul. Bezručova 1006, Dvůr Králové nad Labem; 
3. pronajímání bytů v domech s pečovatelskou službou v ul. El. 

Krásnohorské 2962 a v ul. Sadová 2755, Dvůr Králové nad 
Labem a nebytových prostor v DPS v ul. Sadová 2755, 
včetně správy obou domů; 

4. praní a žehlení prádla pro zřizovatele; 
5. zajišťování rozvozu obědů základním a mateřským školám, 

které jsou příspěvkovými organizacemi zřizovanými městem 
Dvůr Králové nad Labem; 

 
Identifikátor pečovatelské služby: 9924639 
Identifikátor azylového domu:  2514714 
 
Vedoucí pečovatelské služby:  Petra Hlušičková, DiS. 
     Tel.: 499 623 584, 731 637 970 
     Sadová 2755, Dvůr Králové nad Labem 
     e-mail: hlusickova@psdvurkralove.cz 
 
Vedoucí Domu Žofie:   PhDr. Petr Prokop 
     Tel.: 734 684 104 
     Bezručova 1006, Dvůr Králové nad Labem 
     e-mail: prokop@psdvurkralove.cz 



Pečovatelská služba M
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dv

VÝRO
 

2. PERSONÁLNÍ ZAJIŠT
 

Graf 1: Organizační schéma s rozlišením úvazku: 

Celkem:     
Úvazky: 
Pečovatelská služba:    
Azylový dům:    
Ostatní činnost (správa DPS, pronajímání byt
školských zařízení, praní prádla pro z
Celkem úvazků:   
 
 

RADA MĚSTA
ŘEDITELKA

0,75/0,125/0,125 

ovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr  Králové nad Labem

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 

ERSONÁLNÍ ZAJIŠT ĚNÍ 

schéma s rozlišením úvazku: pečovatelská služba / azylový dů
platnost k 31. 12. 2011 

   23 zaměstnanci 

   18,325 (z toho pečovatelky: 10,7 úv.)
   1,725 

innost (správa DPS, pronajímání bytů a nebytových prostor, dovoz ob
ízení, praní prádla pro zřizovatele): 2,575 

   22,625  

ŘEDITELKA

0,75/0,125/0,125 

VEDOUCÍ DPS VE 
STRŽI       

0,00/0,00/0,125

PEČOVATELKA 
0,00/0,00/0,05

UKLÍZEČKA 
0,00/0,00/0,75

VEDOUCÍ DPS V 
SADOVÉ 

0,00/0,00/0,075 

PEČOVATELKA 
0,00/0,00/0,45

ŘIDIČ-ÚDRŽBÁŘ 
0,00/0,00/0,75

VEDOUCÍ DŽ 
0,00/1,00 /0,00

VEDOUCÍ DPS V 
SADOVÉ 

0,00/0,05/0,00 úv.

VEDOUCÍ PS  
1,00 /0,00/0,00

VEDOUCÍ DPS VE 
STRŽI      

0,875/0,00/0,00                               

VEDOUCÍ DPS V 
SADOVÉ  

0,875/0,00/0,00 

VEDOUCÍ TERÉNU 
1,0/0,00/0,00                                

SOCIÁLNÍ 
PRACOVNICE    

1,00/0,00/0,00 

ÚČETNÍ -
EKONOMKA 

0,75/0,125/0,125 

ASISTENTKA 
ŘEDITELKY 

0,75/0,125/0,125 

r Králové nad Labem 
Králové nad Labem 

4 

 

azylový dům / ostatní činnost: 

čovatelky: 10,7 úv.) 

 a nebytových prostor, dovoz obědů do 

PEČOVATELKA 
0,00/0,05/0,00

ŘIDIČ-ÚDRŽBÁŘ 
0,00/0,25/0,00

0,875/0,00/0,00                               

2 PEČOVATELKY 
1,95/0,00/0,00 

1 UKLÍZEČKA 

0,25/0,00/0,00 

3 PEČOVATELKY 
2,5/0,00/0,00 

1,0/0,00/0,00                                
6 PEČOVATELEK 
5,625/0,00/0,00 

1 ŘIDIČ

1,00/0,00/0,00 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

5 

3. KONTROLY V  ORGANIZACI  
1. Kontrola placení pojistného na VZP a dodržování ostatních povinností plátce 

pojistného prováděné na ÚP VZP Trutnov dne 10. 02. 2011 
Výsledek: nebyla zjištěna žádná pochybení 

2. Kontrola výsledků hospodaření za rok 2010 prováděná odborem RAF dne 21. 4. 2011 
Výsledek: nebyla zjištěna žádná pochybení 

3. Veřejnosprávní kontrola č. 16/2011 prováděná oddělením kontroly a interního auditu 
města Dvůr Králové nad Labem v termínu 28. 11. – 9. 12. 2011 
Výsledek: nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky 

4. PROVOZ SLUŽEBNÍCH VOZIDEL  
� V březnu 2011 organizace převzala od firmy Kompakt s. r. o. Poděbrady nové vozidlo 

Renault Kangoo. Toto vozidlo bylo pro organizaci zakoupeno díky sponzorům – 
podnikatelům, fyzickým osobám a některým obcím. Toto vozidlo slouží potřebám domu 
s pečovatelskou službou v ul. Elišky Krásnohorské 2962, Dvůr Králové nad Labem. 

� V říjnu 2011 bylo zakoupeno z prostředků organizace a na základě výběrového řízení, 
služební vozidlo Renault Trafic, které nahradilo již dosluhující vozidlo Mitsubishi (to 
bylo v lednu 2012 prodáno). Toto vozidlo slouží zejména pro zajišťování hospodářských 
činností organizace a rozvoz obědů pro školy a školky zřizované městem Dvůr Králové 
nad Labem. 

Typ SPZ Datum 
výroby 

PHM v Kč Opravy v Kč Pojištění v Kč 

RENAULT 
TRAFIC 

4H8 6251 2011 7 623,94 2 807,00 8 026,60 

RENAULT 
KANGOO 

1SH 9593 2011 18 637,94 9 153,00 9 207,00 

CITROEN 
BERLINGO 

4H0 3300 2009 29 971,04 5 307,50 
 

11 517,07 
 

CITROEN 
BERLINGO 

4H2 2202 2009      44 428,03 6 493,00 
 

10 190,39 
 

RENAULT 
KANGOO 

3H8 3149 2008 32 084,18 
 

14 443,40 
 

6 414,15 
 

RENAULT 
TRAFIC 

3H2 4312 2007 44 087,71 
 

34 840,00 
 

18 265,14 
 

RENAULT 
KANGOO 

5S0 9362 2005 19 044,19 
 

22 815,00 
 

12 070,00 

CITROEN 
BERLINGO 

1H0 6666 2002 23 880,31 
 

18 524,50 
 

8 603,90 
 

FELICIA 
COMBI 

TUI 12 – 30 1996 2 422,87 
 

4 698,00 
 

4 561,50 
 

MITSUBISHI TUA 27 – 48 1995 10 443,90 
 

0,00 
 

12 861,54 
 

Celkem Kč   232 624,07  119 081,40 101 717,44 
Tabulka 1: Vozový park 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

6 

 2009 2010 2011 
Počet vozidel 8 8 9 
Počet ujetých km 70 951 74 407 74 921 
Náklady na PHM v Kč 168 355 219  323 232 624 
Náklady na opravy v Kč 84 730 116 618 119 081 
Pojištění celkem v Kč 156 991 85 664 101 717 
 
 

 
Graf 2: Vývoj nákladů na služební vozidla 

 

 
Obrázek 1: Z předávání nového vozidla v březnu 2011 

2009 2010 2011

PHM v Kč 168 355,00 219 323,00 232 624,00

opravy v Kč 84 730,00 116 618,00 119 081,00

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

K
č

Vývoj nákladů na služební vozidla



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

7 

5. PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  

5.1 Důležité mezníky v pečovatelské službě v roce 2011 

� Pečovatelská služba je i nadále poskytována občanům města Dvůr Králové nad Labem a 
spádových obcí (za podmínek stanovených Zřizovací listinou), kteří ke svému 
samostatnému a důstojnému životu ve svém domácím prostředí potřebují pomoc druhé 
osoby.  

� V červenci byla, v souladu s Rozvojovým plánem organizace pro roky 2011 – 2013, 
přijata do týmu nová sociální pracovnice. 

� Od září se, v souladu se zjištěnými potřebami uživatelů, rozšířila doba poskytování 
pečovatelské služby následujícím způsobem:  

Pondělí – neděle: 6,00 – 20,00 hod. 
� Na přelomu roku 2011/2012 došlo k přehodnocení veškerých standardů kvality 

pečovatelské služby. 
� Pečovatelská služba se zajišťuje nejenom v domácnostech uživatelů ve Dvoře Králové nad 

Labem, ale od dubna 2011 i v Domě Žofie, kde je poskytována sociální služba azylový 
dům. 
 

 
Obrázek 2: Péče o uživatele v domácnosti 

 
 
 
 
 
 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

8 

5.2 Poskytované úkony a úhrady za pečovatelskou službu 

Tabulka 2: Základní a fakultativní úkony a úhrady za tyto úkony v roce 2011 

 
 
 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI  
Základní sociální 
poradenství 

 bezplatné 

Pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče o 
vlastní osobu 

- pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
- pomoc při oblékání a svlékání 
- pomoc při prostorové orientaci 
- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

100,- Kč / hod. 

Pomoc při osobní hygieně 
nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu 

- osobní hygiena na lůžku či u umyvadla 
- celková koupel v domácnosti 
- celková koupel ve středisku osobní hygieny 

(SOH) 
- výměna plenkových kalhotek 
- prevence opruzenin a proleženin 
- pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
- ustlání postele 
- převlečení ložního prádla 
- pomoc při použití WC 

100,- Kč / hod. 
 

Poskytnutí stravy nebo 
pomoc při zajištění stravy 

- ZŠ Strž 
- Juta, a. s. 
- Multi-Catering s. r. o., Pardubice (Městská 

nemocnice, a. s.) 

47,- Kč 
55,- Kč 
48,- Kč – standard 
52,- Kč – D4 
55,- Kč – D9 

 - dovoz obědů (příp. donáška obědů) 20,- Kč / úkon 
 - pomoc při přípravě jídla a pití, příprava a 

podání jídla a pití 100,- Kč / hod. 

Pomoc při zajištění chodu 
domácnosti 

- běžný úklid a údržba domácnosti 
- údržba domácích spotřebičů 
- pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 
- donáška vody 
- topení v kamnech včetně donášky a přípravy 

topiva 

100,- Kč / hod. 

 - nákupy, pochůzky 100,- Kč / hod. 
 - praní a žehlení prádla 

- žehlení prádla (bez praní) 
- pověšení prádla  

50,- Kč / 1 kg 
25,- Kč / 1 kg 
20,- Kč / 1 pračku 

Zprostředkování kontaktu 
se společenským 
prostředím  

- doprovázení dětí do školy… 
- doprovázení dospělých do školských zařízení, 

do zaměstnání, k lékaři, do SOH,… 
100,- Kč / hod. 

FAKULTATIVNÍ ÚKONY  
Pedikúra  140,- Kč / úkon 
Ošetřovatelský úkon - dohled nad příjmem léků,  

- drobné převazy  
30,- Kč / úkon 
50,-/úkon 

Dohledy   80,- Kč / hod. 
Pronájem termojídlonosiče  1,- Kč / oběd 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

9 

5.3 Bezplatné poskytování pečovatelské služby 

Na základě § 75, odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách je pečovatelská služba 
poskytována bez úhrady těmto osobám:     
1. Rodinám, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku těchto dětí 
2. Účastníkům protifašistického odboje (zákon č. 255/1946 Sb.) 
3. Osobám, které jsou účastny rehabilitace podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní 

rehabilitaci 
4. Osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru, jestliže 

rozhodnutí o tomto zařazení bylo zrušeno podle § 14 odst. 1 zákona č. 87/1991 Sb., o 
mimosoudních  rehabilitacích 

5. Pozůstalým manželům (manželkám) po osobách uvedených v bodě 2, 3, 4. 

Organizace v roce 2011 poskytla bezplatnou péči 9 uživatelům. Péče za tyto uživatele byla 
hrazena z prostředků organizace, a to ve výši 53 824,00 Kč. 

5.4 Kapacita pečovatelské služby 

Denní kapacita služby: 190 uživatelů / den u terénní služby 
                             7 uživatelů / den u ambulantní služby (středisko osobní                                                                                    
                                                                                                       hygieny) 

Denní kapacita vyjadřuje počet uživatelů, kterým je organizace schopna denně poskytnout 
péči dle smlouvy o poskytování pečovatelské služby. 

5.5 Vývoj počtu uživatelů pečovatelské služby 

 

 

Počet uživatelů  

k 31. 12.  

Počet uživatelů za 

sledovaný rok  

Počet uživatelů / 1 

měsíc v průměru1 

Počet nových 

uživatelů ve 

sledovaném roce 

2003 110 130  --- --- 

2004 135 169  --- 59 

2005 173 193  --- 58 

2006 234 281  176 1082 

2007 222 291 181 57 

2008 214 284 178 62 

2009 203 266 170 52 

2010 207 250 170 50 

2011 197 242 160 29 

Tabulka 3: Vývoj počtu uživatelů pečovatelské služby 

                                                 
1 Tento počet vyjadřuje průměrný počet uživatelů, kterým je fyzicky poskytnutá péče za jeden měsíc. 
2 Nárůst v roce 2006 byl způsobený tím, že se působnost organizace rozšířila na dům s pečovatelskou službou 
v ul. Sadová 2755, Dvůr Králové nad Labem 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

10 

5.6 Statistika úkonů a úhrad za rok 2011 

 DPS ve Strži Terén DPS v Sadové Celkem 
Počet příjemců k 31. 12. 35 121 41 197 
Úhrady / Kč 267 410,00 1 464 635,00 326 810,00 2 058 855,00 
Dovoz obědů 2 012 13 781 2 741 18 534 
Donáška oběda 366 218 25 609 
Nákupy/hod. 263,47 158,53 331,34 753,34 
Pochůzky/hod. 106,38 41,29 59,22 206,89 
Běžný úklid/hod. 184,81 235,82 86,33 506,96 
Velký úklid/hod. 40,65 79,3 77,35 186,33 
Praní prádla/úkon 261 105 226 592 
Praní prádla/kg 711,5 339 519,5 1570 
Úkony osobní hygieny/hod. 53,4 944,26 12,5 1 010,16 
Koupel v domácnosti/hod. 0 46,09 0 46,09 
Koupel v SOH/hod. 0 258,53 0 258,53 
Doprovod/úkon 588 2 032 601 3 221 
Doprovod/hod. 245,26 755,34 349,91 1 350,51 
Pedikúra/úkon 55 217 97 369 
Ošetřovatelské úkony/úkon 463 2 040 168 2 671 
Donáška uhlí,dříví/hod. 0 10,33 0 10,33 
Příprava stravy/hod. 41,17 151,31 31,41 223,89 
Pomoc při pod.jídla/hod. 82,82 279,34 20,5 382,66 
Dohled/hod. 55,34 627,75 27 710,18 
Šetření 2 23 3 28 
Nově zavedená PS 4 21 5 30 
Ukončená PS 4 35 5 44 
Kontroly kvality 35 109 38 182 

Tabulka 4: Statistika úkonů a úhrad za rok 2011 

5.7 Vývoj nákladů na pečovatelskou službu a zdrojů příjmů 

Rok Náklady na 

pečovatelskou 

službu v Kč 

Úhrady od 

uživatelů v 

Kč 

Neinvestiční 

příspěvek od 

zřizovatele / 

v Kč – jeho část 

určená pro PS 

Dotace KÚ 

Královéhradeck

ého kraje / v Kč 

Dotace MPSV / 

v Kč 

Příspěvek od 

zřizovatele, 

dotace MPSV 

+ Královéhr. 

Kraj 

2007 6 930 566,00 761 824,50   6 005 000,00 100 000,00  200 000,00  6 305 000,00 

2008 7 765 896,00 1 242 163,00 5 633 665,00 100 000,00 700 000,00 6 433 665,00 

2009 8 754 729,00 2 182 871,00 5 725 800,00 0,00 800 000,00 6 525 800,00 

2010 8 938 595,00 2 332 301,00 5 494 510,00 0,00 1 200 000,00 6 694 510,00 

2011 8 008 297,00 2 058 855,00 4 800 000,00 0,00 1 120 000,00 5 920 000,00 

Tabulka 5: Vývoj nákladů na pečovatelskou službu a zdrojů příjmů  



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

11 

6. SOCIÁLNÍ SLUŽBA AZYLOVÝ D ŮM  
 

 
 
Sociální služba azylový dům poskytovaná v Domě Žofie je součástí individuálního projektu 
Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji (www.socialniprojekty.cz). Projekt je 
financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR. 
 
Od 1. dubna 2011 poskytuje organizace novou sociální službu. Jedná se o pobytovou sociální 
službu azylový dům. Tato služba nahradila režim ubytovny, která zde sloužila stejné cílové 
skupině od ledna 2011 do 31. března 2011. Služba je poskytována v nově zrekonstruovaných 
prostorách bývalého domu s pečovatelskou službou v ul. Bezručova 1006, Dvůr Králové nad 
Labem. V současné době je v provozu první podlaží této budovy. Azylový dům nese název 
Dům Žofie. 
Sociální služba azylový dům má zatím jediného zaměstnance na plný úvazek, a to vedoucího 
Domu Žofie. V době jeho nepřítomnosti ho zastupuje v plném rozsahu jeho práv a povinností 
ředitelka organizace.  
 

 
Obrázek 3: Vstup do Domu Žofie 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

12 

6.1 Kapacita služby 

Počet pokojů: 6 
Počet lůžek: 9 

6.2 Poslání sociální služby azylový dům 

Posláním azylového domu Dům Žofie je zajistit lidem (s trvalým bydlištěm ve Dvoře Králové 
nad Labem, od 18 let věku), kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou 
bydlení, a tuto nepříznivou sociální situaci nejsou schopni řešit vlastními silami, na 
přechodnou dobu ubytování a další základní potřeby, pomoc a podporu v návratu zpět do 
běžného způsobu života. Služby jsou poskytovány na profesionální úrovni s ohledem na 
práva, důstojnost a jedinečnost každého člověka, je uplatňován partnerský a individuální 
přístup. Záměrem je vytvořit uživatelům zázemí, kde se mohou cítit v jistotě a bezpečí, 
motivovat je k vědomí jejich odpovědnosti za sebe samé. 

6.3 Cílové skupiny 

Lidé od 18 let věku s trvalým bydlištěm ve Dvoře Králové nad Labem, kteří nemají z různých 
důvodů zajištěno bydlení a nemají finanční prostředky k jeho zajištění, nejsou schopni svou 
nepříznivou sociální situaci řešit vlastními silami, ale chtějí a mohou tuto situaci aktivně řešit. 
Zároveň jsou orientované v čase, místě a umí se o sebe postarat v oblasti péče o sebe 
(oblékání, hygiena). 

6.4 Cíle služby 

Cílem služby je, aby uživatelé: 

1. vyřešili svou bytovou situaci; 
2. měli po přechodnou dobu pobytu v azylovém domě zajištěno ubytování a další základní 

potřeby; 
3. splatili své dluhy nebo své dluhy pravidelně spláceli; 
4. získali dovednost a informace, které jim chyběli pro dosažení sociálního začlenění; 
5. získali všechny dokumenty a doklady, potřebné k běžnému fungování ve společnosti; 
6. využívali všech dostupných služeb, které potřebují pro dosažení sociálního začlenění; 
7. uměli prosazovat svá práva, oprávněné zájmy s minimální podporou druhé osoby; 
8. získali či obnovili své přirozené vztahy. 

6.5 Kdy se služba poskytuje 

Služba je poskytována nepřetržitě. 
Pracovní doba vedoucího Domu Žofie: pracovní dny 7,00 – 15,30 hod. 

6.6 Poskytované úkony a úhrady za službu azylový dům 

6.6.1 Základní činnosti 

a) Vytvoření podmínek pro samostatnou přípravu stravy: bez úhrady  
b) Poskytnutí ubytování: 100,- Kč / den 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

13 

1. Ubytování po dobu zpravidla nepřevyšující jeden rok 
2. Umožnění celkové hygieny těla 
3. Vytvoření podmínek pro zajištění úklidu, praní a žehlení osobního prádla, výměny 

ložního prádla 
c) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

bez úhrady 
1. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí vyplývajících z individuálních plánů 
2. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob, včetně uplatňování zákonných nároků a 
pohledávek. 

6.6.2 Fakultativní činnosti 

a) Praní osobního prádla 
1. Úhrada za použití pračky: 20,- Kč / 1 prací cyklus 
2. Prací prášek: 10,- Kč / 1 prací cyklus 

b) Výměna ložního prádla v mimořádných termínech 
1. Výměna ložního prádla: 40,- Kč / ložní soupravu 

Podrobnosti viz www.psdvurkralove.cz 

6.7 Statistické údaje za rok 2011 

6.7.1 Zájemci o službu 

Vysvětlivka: zájemcem je člověk, který přišel žádat o službu, je s ním vedeno jednání, ale 
nemá dosud uzavřenou smlouvu o poskytování sociální služby. 
 
Počet zájemců o službu:      26 
Počet zájemců, se kterými byla uzavřena smlouva v roce 2011: 12 
Počet zájemců nepatřících do cílové skupiny:      8 
Počet zájemců vedených v evidenci zájemců (s nimiž nemohla být uzavřená smlouva pro 
naplněnou kapacitu zařízení):          3 

6.7.2 Uživatelé 

Vysvětlivka: uživatel je člověk, který má s organizací uzavřenou smlouvu o poskytování 
sociální služby azylový dům 
 
Počet uživatelů za rok 2011:      12 
Počet uživatelů k 31. 12.:        8 
Počet ukončených smluv o poskytování sociální služby:    4 
 
Důvody ukončení smlouvy: 
Všechny smlouvy byly ukončeny dohodou mezi uživatelem a poskytovatelem, a to: 

� 1 uživatel požádal o ukončení smlouvy bez udání důvodu 
� 2 uživatelé získali nájemní bydlení 



Pečovatelská služba M
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dv

VÝRO
 

� 1 uživatel nastoupil doporu

6.7.3 Náklady na službu a zdroje p

 

 
Sociální služba azylový dům poskytovaná v
Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji (
financován z ESF prostřednictvím Opera
státního rozpočtu ČR, a to ve výši 690
Kč). Projekt trvá od 1. 10. 2011 do 31. 7. 2012.
 

Náklady na sociální 

službu azylový dům  

v Kč 

Neinvestič

od zřizovatele / v

jeho část ur

1 546 204,00 

     

 
 
 
 
 
 
 

ovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr  Králové nad Labem

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 

1 uživatel nastoupil doporučenou protialkoholní léčbu    

Náklady na službu a zdroje příjmů 

ům poskytovaná v Domě Žofie je součástí individuálního projektu 
Královéhradeckém kraji (www.socialniprojekty.cz

řednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zam
R, a to ve výši 690 000,00 Kč (z toho pro rok 2011 je ur
1. 10. 2011 do 31. 7. 2012. 

Neinvestiční příspěvek 

řizovatele / v Kč – 

část určená pro AD 

Úhrady od uživatelů   

v Kč 

Individuální projekt 

Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji 

(z OP LZZ a rozpo

1 130 000,00 215 079,00 

Obrázek 4: Zrekonstruované pokoje 

r Králové nad Labem 
Králové nad Labem 

14 

  

 

ástí individuálního projektu 
www.socialniprojekty.cz). Projekt je 

ního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
 (z toho pro rok 2011 je určeno 207 180,00 

Individuální projekt 

Služby sociální prevence 

Královéhradeckém kraji 

(z OP LZZ a rozpočtu ČR) 

207 180,00 

 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

15 

7. DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU  
Dům s pečovatelskou 
službou 
2011 

Počet bytů Počet 
obyvatel 
k 31.12.11 

Celkem 
nájem + 
zálohy na 
služby v Kč 

Z toho nájem 
v Kč /rok 
 

El. Krásnohorské 2962 40 43 1 611 331,00 688 368,50 
Sadová 2755 44 + 13 49 + 2 1 511 874,00 675 931,00 
Celkem 84 + 1 92 + 2 3 123 205,00 1 364 300,00 
 
V roce 2011 byly uzavřeny nové nájemní smlouvy:  
V DPS v ul. El. Krásnohorské: 2                                              
V DPS v ul. Sadová: 7 (z toho jeden manželský pár)            
 
Nájemné:   01. 01. 2007 – 31. 05. 2007: 16,42 Kč / m2 podlahové plochy 
                   01.0 6. 2007 – 31. 05. 2008: 19,93 Kč / m2 podlahové plochy  
                   01. 06. 2008 – 31. 12. 2008: 24,79 Kč / m2 podlahové plochy 
  01. 01. 2009 – 31. 12. 2009: 32,90 Kč / m2 podlahové plochy 

01. 01. 2010 – 31. 12. 2011: 42,00 Kč / m2 podlahové plochy 
 
O umístění nového nájemníka rozhoduje rada města, nájemní smlouvy s novým nájemníkem 
uzavírá Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem. 
 
Pronájem nebytových prostor: 
 nájem  
Sadová 2755 – Klub důchodců 1 210,00 
                          Kadeřnictví 4 896,00 
Celkem 6 106,00 
 
 

8. PREZENTACE ORGANIZACE  
1. Organizace získala v listopadu roku 2011 prestižní národní Cenu kvality v sociální péči za 

rok 2010, kterou vyhlásila redakce Ošetřovatelské péče ve spolupráci s Radou kvality ČR. 
Organizace byla oceněna jako nejlepší poskytovatel terénních sociálních služeb seniorům 
v České republice. Cenu převzala v Senátu ředitelka organizace Bc. Marcela Hauke spolu 
se starostkou města Mgr. Editou Vaňkovou. 

                                                 
3 1 byt městský, je vyjmutý ze správy Pečovatelské služby, správcem je odbor RIM 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

16   
Obrázek 5: Převzetí Ceny kvality v Senátu 

 

2. V listopadu vydala, tak jako každoročně, organizace informační a prezentační brožuru, 
která se, prostřednictvím Novin Královédvorské Radnice dostává zdarma do všech 
domácností ve Dvoře Králové nad Labem. 

3. Český rozhlas Hradec Králové odvysílal během roku 2011 tři reportáže o činnostech 
organizace. 

4. Ředitelka vystoupila na dvou odborných celostátních 
konferencích s příspěvkem na téma Individuální plánování 
v pečovatelských službách, a to v Mariánských Lázních (10. 5.) a 
v Brně (1. 6.). 

5. V červnu vydalo nakladatelství Grada odbornou publikaci 
Marcely Hauke „Pečovatelská služba a individuální plánování. 
Praktický průvodce“. 

6. Ředitelka pravidelně informuje veřejnost o dění v organizaci 
v Novinách Královédvorské Radnice. 

7. Organizace prezentovala svou činnost na Dni seniorů, který 
pořádalo město Dvůr Králové nad Labem 7. 10. v Hankově domě. 

8. Organizace otevřela své „dveře“ veřejnosti ve dnech 12., 13., 15. října. 
 

  
Obrázek 6: Den seniorů je mezi uživateli velmi oblíbený 

 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

17 

9. VYBRANÉ AKCE USKUTE ČNĚNÉ V ORGANIZACI  

9.1 Společné akce 

RENAULT KANGOO  
Kdy: b řezen  
Celková cena: 0 
Auto bylo zajištěno pro organizaci firmou Kompakt s. r. o., a to díky sponzorům, jimž za tuto 
pomoc patří velké uznání. Organizace má auto v bezplatném pronájmu na dobu pěti let. 

POJEZDOVÁ BRÁNA V DPS SADOVÁ 
Kdy: říjen  
Celková cena: 65 609,- Kč 
Rekonstrukce byla schválená usnesením R/804/2011 – 32. Rada města ze dne 6. 9. 2011. Akci 
zajišťovala firma Pavel Hauser – Stavhaus. 

 
Obrázek 7: Pojezdová brána 

RENAULT TRAFIC  
Kdy: říjen  
Celková cena: 398 880,- Kč 
Vozidlo bylo pořízeno na základě výběrového řízení a usnesením R/405/2011 – 19. RM ze 
dne 3. 5. 2011. Vozidlo bylo zakoupeno od firmy AUTO INZAT s. r. o. 

REKONSTRUKCE KANCELÁ ŘE PRO SOCIÁLNÍ PRACOVNICI V DPS SADOVÁ  
Kdy: listopad  
Celková cena: 61 395,- Kč 
Rekonstrukce byla schválená usnesením R/804/2011 – 32. Rada města ze dne 6. 9. 2011. Akci 
zajišťovala firma Pavel Hauser – Stavhaus. 

TISK INFORMA ČNÍ BROŽURY PRO ROK 2011 
Kdy: listopad 2011 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

18 

Celková částka: 36 480,- Kč 
Brožuru tiskla firma TYP TISK s. r. o. na základě nejvýhodnější nabídky. Informační brožura 
byla dodána do všech domácností spolu s listopadovým vydáním Novin královédvorské 
radnice (za roznos organizace zaplatila 8 894,- Kč).  

POVINNÉ REVIZE  
Kdy: pr ůběžně během roku 
Celková cena: 31 803,- Kč 

� Hasicí přístroje a hydranty 
� Revize nouzových světel 
� Revize výtahů v DPS Sadová a ve Strži 
� Čištění lapolu v DPS Strž 
� Kontrola požárního větrání – DPS Strž 
� Kontrola požárně bezpečnostního zařízení (protipožární dveře). 

9.2 Akce uskutečněné v DPS Sadová 2755 

III. ETAPA VÝM ĚNY KUCHY ŇSKÝCH LINEK V DPS SADOVÁ 2755 
Kdy: pr ůběžně 
Celková cena: 139 491,- Kč  
Firma Lukáš Buřval – truhlářství vyměnila v roce 2011 celkem 9 ks. Firma provádí výměny 
na základě usnesení č. R/879/2011 – 34. RM ze dne 4. 10. 2011 

OPRAVA ANTÉNNÍCH ROZVOD Ů 
Kdy: kv ěten 
Celková cena: 122 667,- Kč  
Opravy provedla firma SEEL.  

VÝM ĚNY VODOMĚRŮ NA STUDENOU VODU 
Kdy: říjen 
Celková cena: 31 211,- Kč 
Akci zajišťoval Milan Kejzlar – instalatérství.  

VÝM ĚNA OSVĚTLENÍ VE SPOLE ČNÝCH PROSTORÁCH 
Kdy: listopad 
Celková cena: 62 144,- Kč 
Výměnu provedl p. Cibulka.  

OPRAVY V BYTECH NÁJEMNÍK Ů 
Kdy: pr ůběžně  
Celková cena: 67 279,- Kč 

� Opravy a výměny radiátorů v bytech – zajišťoval p. Sedláček 
� Elektrické rozvaděče, el. instalace – p. Schejbal, p. Cibulka 
� Výměna umyvadel, WC – Kejzlar – instalatérství 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

19 

9.3 Akce uskutečněné v DPS v ul. Elišky Krásnohorské 2962 

OPRAVY V BYTECH NÁJEMNÍK Ů 
Kdy: pr ůběžně 
Celková cena: 27 533,- Kč 

� Měřiče tepla – Byttherm 
� Opravy a výměny sprchových koutů – Kejzlar – instalatérství 
� Elektroinstalace – p. Cibulka 
� Oprava kuchyňské linky a varné desky – Lukáš Buřval - truhlářství 

OPRAVA PLÁŠTĚ BUDOVY 
Kdy: září 
Celková cena: 31 643,- Kč 
Opravu provedla firma Stavhaus. 

9.4 Akce uskutečněné v Domě Žofie 

OBNOVA A DOPLNĚNÍ VYBAVENÍ  
Kdy: prosinec 
Celková cena: 85 980,- Kč 
9 nových postelí a 10 matrací (s umyvatelným povrchem), šatní skříně a nástavce. 

9.5 Akce pro uživatele 

1. Pro uživatele a obyvatele obou domů s pečovatelskou službou jsme v září 8. a 14. 9. 
uspořádali neformální akci s názvem HIPPIES PARTY. Akce byla spojená s opékáním 
vuřtů, drobným občerstvením a hudbou.  

2. V prosinci proběhla v obou DPS již tradiční VÁNOČNÍ BESÍDKA . Předvánoční 
atmosféru zpříjemnily svým vystoupením děti ze Základní umělecké školy ve Dvoře 
Králové nad Labem a v DPS v Sadové i děti z družiny ZŠ Schulzovy sady.  

   
              Obrázek 8: Hippies party    Obrázek 9: Předvánoční setkání v DPS Sadová 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

20 

10. PŘÍJMY , DOTACE A DARY V  ROCE 2011 
 

Město Dvůr Králové 
nad Labem 

6 050 000,00 Kč 55% Neinvestiční dotace na provoz 
organizace od zřizovatele 

MPSV 1 120 000,00 Kč 10% Neinvestiční dotace na provoz 
organizace 

ESF prostřednictvím 
OP LZZ a rozpočtu 
ČR 

207 180,00 Kč 1,8% Individuální projekt Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji - 
projekt realizován v DOMĚ ŽOFIE 

Uživatelé sociálních 
služeb 

2 264 367,00 Kč 21% Úhrady za poskytování sociálních 
služeb (pečovatelská služba + sociální 
služba azylový dům (od 1. 4.) 

Nájemné 1 373 867,00 Kč 12% 84 bytů v DPS +  ubytovna od 31. 3. 

Dary od fyzických 
osob 

26 983,00 Kč 0,2%  

Celkem 11 042 397,00 Kč 100%  

 

 
Graf 3: Zdroje p říjmů organizace v % 

 
 
 
 

zřizovatel; 55,0%

uživatelé; 21,0%

nájemné; 12,0%

MPSV; 10,0%

ESF; 1,8% dary; 0,2%

Zdroje příjmů v %



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 
 

21 

11. ROZPOČET ORGANIZACE V  ROCE 2011 
V následující tabulce je uvedený rozpočet (příjmy a výdaje) organizace za rok 2011.  

PŘÍJMY v K č: 
Celá 

organizace 
Pečovatelská 

služba 
Dům 
Žofie 

Ostatní 
činnost 

Dotace z MPSV 1 120 000 1 120 000     

Nájemné z bytů v DPS 1 364 300     1 364 300 
Nájemné  - ubytovna 9 567   9 567   

Pronájem nebytových prostor 6 106     6 106 
Pečovatelské služby vč. stravovacích sl. 2 058 855 2 058 855     

DOTACE OD ZŘIZOVATELE 6 050 000 4 800 000 1 130 000 120 000 
Sociální služba azylový dům - uživatelé 205 512   205 512   
Úhrady za služby- IP (z ESF) 207 180   207 180   

Čerpání rezervního fondu 122 667     122 667 
Výnosy z prodeje DDHM a ostatní výnosy 39 600  31 226  3 100 5 274 

PŘÍJMY CELKEM  11 183 787 8 010 081 1 555 359 1 618 347 

VÝDAJE v K č:         
Platy 4 882 365 3 683 823 622 546 575 996 
OON  117 626 94 806 10 500 12 320 

Sociální a zdr. odvody, zákonné pojištění, FKSP 1 739 324 1 315 206 219 238 204 880 
DDHM 506 579 170 229 164 853 171 497 
DDNM 47 819 33 535 10 495 3 789 

Drobný materiál, OOPP 269 075 189 147 55 382 24 546 
služby pošt 7 944 6 407 588 949 

PHM 245 123 203 677 16 975 24 471 
Telefony, TV, rozhlas 127 110 94 621 18 479 14 010 

Výdaje za stravovací služby klientů 942 177 942 177 0 0 
Pojištění vozidel, majetku, přepravy peněz 135 482 107 353 12 234 15 895 
Školení 111 843 89 474 9 121 13 248 

Příspěvek na obědy zaměstnancům 94 030 72 247 11 084 10 699 
Jiné sociální náklady (náhr. za PN a zdr.prohl.) 71 882 58 229 5 032 8 621 

Ostatní služby 383 945 283 658 62 600 37 687 
Ostatní provozní náklady 24 734 8 660 14 792 1 282 
Oprava a udržování 443 186 133 647 15 668 293 871 

Cestovné 45 350 35 757 4 298 5 295 
Pohoštění, reprezentace, daňově neuznat.nákl. 35 584 27 128 4 439 4 017 

Energie a voda – organizace 513 813 238 581 254 944 20 288 
Konzultace a právní porady 25 510 11 563 12 235 1 712 

Odpisy DHM 247 547 198 438 19 727 29 382 
Silniční daň, ostatní daně 8 383 6 731 655 997 
Nájemné 3 996 3 203 319 474 

VÝDAJE CELKEM  11 030 427 8 008 297 1 546 204 1 475 926 
Tabulka 6: Rozpočet organizace rok 2011 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 07. 03. 2012 

 
Vypracovala: Bc. Marcela Hauke, ředitelka  


		2012-03-21T07:10:22+0100
	Marcela Hauke




